REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti: INTERESIT

Adresa: Br Reshit Collakn, Tel OR00 S99% Fax: 042 228516, Website; waawhidion,pov.al, B-mails infivg hidaa.zov.al
Nr. Indek —C?—{%S
fig |LDEPEI::I
. . dhe Viti 27 o !;‘-S ‘
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE S
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqvruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, d1.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atdsia Mbiemri

XILEZAIR HYSEN LAGANIORI

Funksioni

Kryetar i Gjvkates se Larte

Institucioni dhe adresa
Gjvkata e Larte, Rruga Ibrahim Rugova, Tirane.
Data ¢ emérimit n€ funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

09 Prill 2013 = e 31 Mars 2014 :

NE baz€ t& nenit 941, t© ligit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& 1€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimel [inanciare, gé
ekzistojn& ng em&r dhe p&r llogarin€ lime.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané L€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
¢ nuk éshté e vérteté.

Nénahl\rimi

“Pevipdik UViesor " i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRILIMIT

Pérshlaruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né€ lekg apo né valuté gé pasqyrobet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gt zotéroni (8 cdo lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo ng regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
L& viti t& deklarimit.

{ | Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues

: (Nr. Fletéve)
0% +50% | DI (3)

1. | Te ardhura nga qera 432.000 leke
(katergindetridhjeteedymije)

2., a. 280,000 leke a. 100% | D2 (1)
a. Intcresa nga depozita ne leke e gruas tek | (dvqindetetedhjetemije) hishortja
Intesa SanPaolo Bank. b. 333 Eur b [00% [ D3 (1)
b. Interesa nga deporita ne Lur e gruas tek | (treqindetridhjeteetre) bishortja
| Intesa SanPaolo Bank
3. | Shiese e deklaruesit ne depoziten ne Eur ne | a. 7.160 Eur 100% D41 |
Raiffeisen Bank. (hap pas hapi) {shtatemijeenjeqindegjashte
dhjete) dhe

b, 203 Eur interesa nga
depozita ¢ meparshme

... {dvgindetre)
4. | Interesa nga depozita kryesore ne Eur ne | 1.6%0 Eur 100% 50
[Laiffeisen Bank. {njemijeegjashteqindenented
hjete)
5. | Shtese ne depoziten ne Icke ne Raiffeisen | a. 1.300.000 leke 100% D6 (2)
Bank. (Hap pas hapi) (njemilionetregindmije)
b. 500000 leke intercsa nga
depozita e meparshme
{pesedhjetemije)
6. | Pagesa per master ne Londer te djalit| ;]| 7300 Paund S0% 1+ 50% | D7 (3)
{semestri [ dyte) {shtatemijecpeseqgind)
7. | Hapje llogarie bankare e djaiit B - | o000 Eur (nentemije) 100 %% DB {3)

Deutsche Bank (Mynih) - Gjermani, per
kurs parauniversitar.

8. | Shtese + interesa ne depoziten e djalit | 40.000 leke (dyzetmije) 100% (DY
- ne Raiffeisen Bank (Hap pas hapi)

9. | Karte krediti ¢ djalit Renis ne Raiffeisen | 1.650 Eur [00% D101}
Bank {depozite garancie) (njemijegjashtegindepesedh)
ete)

A + i’C
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* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, o g, d 1 1g)io ne204%, disté 10,04.2003)
) pasurité ¢ palugjtshme dhe 12 drejtat reale mbi to;
b} pasuritd e luajishene, 1 regjistrueshme né regjistrat publiké;
) sendet me vieré t& vegant€ mbi 300 000 leke;
o) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vler dhe pjes#t ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendie né cash, né logari wjedh@se, ng depozitd, né bono thesari dhe ng huadhénie, né
leké pse né valuté 1 hoaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ey o £

Nese gy formar Eshué | pamyjafiveshiém, vazhdoni 18 plotésoni né forokopie té i,

b

“Periodih Ujesar”



[ Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe [Emijét madhorgé. Pércaktoni
cmértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan# sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angarhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (€ vitit t€ deklarimit,

lia i i .. .. | Dokumenta
Pérshkrimi i t& ardhurave g;:l:; iqi':;:lﬁr?;::g;;r;& dl:;:]:;r;l‘{alll;)lekc justifikues

e i o] j . (Nr. Fletéve)
Paga si Anetar i Gjyk. Kushtetuese 1.01L2013- | 2.042.000 leke (dymilionedyzetedymije) | D 11 (2)
8.04.2013 dhe si Kryetar 1 Gjvkates Larte

19.04.2013-31.12.2013 L
Te ardhurat e bashkshortes si notere 943.000 leke (nenteqindedyzetetremije)

| £

Te ardhura nga mesimdhenia, udhcheqje  1.703.000 leke 124

master dhe doktoratura ne Fakulietin ¢ | (njemilioneshtategindetremije)
Drejtesise  UT;  Institutin - Europian  UT:
Shkolla ¢ Magjistratures  dhe  Zyra e ’

Komisionerit kunder Diskriminimit

| Te ardhura nga mesimdhenia dhe udheheqgje | a.17.000 Eur (shtatembedhjetemije) (nga | D 13 (2)
shkencore ne Universitetin Europian (UET) | te cilat 3800 te prapambetura nga viti
dhe Universitetin Luarasi 2012) dhe b, 126,000 leke

(njeqindenjezetegjashtemije) B

Te ardhura  nga  bashkepunimi  me 1985 Eur D14 (3)
Fondacionet: Konrad Adenauer, Heins Seidel | (njemijeenenteqindetetedhjeteepese} dhe

- dhe Slynn. 202.500 leke (dygindedymijeepeseqind)

Te ardhura nga shitje libri 120.000 leke (njegindenjezetmije)

Te ardhura nga antaresia ne ZABGJ, KLD 119,000 leke I 15(2)

i | (njegindenentembedhjetemije) | i
Paga e djalit Renis si specialist ne Zyren e | 247.328 leke D161
Komisionerit kunder Diskriminimit (Qershor- | (dygindedyzcteshtatemijeetreqindenjezet
Tetor 2013) ) elete)

Giendja ¢ kartave te kreditit a.Premium dhe b. | a.170.630 leke D 17{2)
Normale - Raiffeisen Bank me 31.12.2013 {njcgindeshtatedhjetemijeegjashtegindetr

idhjete)

b.47.560 leke

== dyzeteshtatemijeepeseqgindegjashtedhjete
Gjendja e kartes se kreditit ne Intesa SanPaolo | 165.370 leke 218 (1)
ne emer te bashkshortes me 31.12.2013. {njegindegjashtedhjeteepesemijectreqind

i, cshiatedhjete) | ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Delyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
g€ ekzistojngé brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
delklarimit.

¢ T& dhénat p&r emra personash ndaj ¢ ciléve keni detyrime financiare té pasgyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @
mbarimit & detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), l{uhézgjat_len {muayhrm} dhe kiésti mujor.,

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit t€ deklarimit

Gjiendja e detyrimit
| Dolcumenta
justifikues

te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(MNr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe tjalﬁ}

MNése ky format £shiéd § pamjafiueshém, vazhdon

; Emrl, Ml}lemn, Nénshkrimi
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REPUBLIKA F SHOIPERIST,
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE K(]NFLIK'I'I'I' TE INTERESIT

fodresae B Bashin Collion, Toel: DRO0 GG, Faa: 042 228216, Wehsite: woww Bl gov ale B-mails infive hidas ooy al

Nr. Indeksi
né |LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot@sohet nga pjesetaret ¢ Familjes (bashkEshortija, BmijEt madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim nég
bazé 18 nenit 22 18 Ligjit nr.9049, dat@ 10042003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve
financiare t& & zgjedhurve dhe 1€ disa nEpunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité q& disponchen veemas.

- AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NG bazd i nenit 940, @ ligit ne 2049, dawé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (@
detyrimeve financiare (818 zgjedhurve dhe (8 disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjgs - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€. g& t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojn& né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasifsja  Neriman Apron Zaganjori ., hashkéshort/c |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s& bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e Subjektit Xhezair Hysen Zaganjori.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

DNspono] pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emnri, Mbiemri, Nénshkrimi -
‘ rhmrrm.m fafm{ oY M




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén lku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leki apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin g dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé € dokumenteve vierén gé Keni shivar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

Piesa ni Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé B"es 4 Jjustifikues
Yo ;

(Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049 dat 10.04,2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejuat resle mbi to;
b pasurité e luajtshme, t8 regjistrueshme né regjistrar publikes:
¢} sendet me vlert 1& vecantd mbi 300 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
dy vlerdn e likwiditeteve, gjendie né cash, ng llogari rijedhése. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ne
lek# ose  né valuté t& huaj;

Nége by format éshed | pamjaftveshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopie 18 ;.
_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. & ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata {iimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté (jetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit @
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruwar & ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objcktin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit,

Shuma e t& ardhurave té

i e i Dokumenta
krijuara, né leké apo né ustifikues
valuté (me shifra dhe me |1

fjalé) (Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

DETYRIMET FINANCIARFE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKIE DIE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shiver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhinal pr emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t8 pasgyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t¢
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontraiés dhe inferesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

i Shuma e shlyer nga Gjendja ¢ detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té | justifikues
vitit té deklarimit vitit té deklarimit {Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalé)
!
" = et ol

Nése Ky formeat éxhié | pamiafiueshim, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopie 14 1.

_Emri, Ml}u:mrn, Nénshkrimi
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